28.06.2021 г. №170
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
НИЖНЕУДИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
КАМЕНСКОГО СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ КАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

В соответствии со ст. ст. 7,35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 33, 45, 48 Устава Каменского муниципального образования, Дума Каменского муниципального образования,

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Каменского муниципального образования следующие изменения:
1.1. Пункт 8 части 1 статьи 28 изложить в следующей редакции:
«8) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства – участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства граждан Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;»
1.2. Пункт 7 части 2 статьи 39 изложить в следующей редакции:
«7) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства – участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства граждан Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;»
2. Администрация Каменского муниципального образования:
2.1. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области для государственной регистрации и официального опубликования (обнародования) на портале Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru. http://право-минюст.рф изменения в Устав муниципального образования Каменского муниципального образования.
3. После проведения процедуры государственной регистрации настоящее решение опубликовать в Вестнике Каменского сельского поселения и разместить на официальном сайте Каменского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее решение вступает в силу с 01.07.2021, но не ранее чем на следующий день после дня его официального опубликования.

[bookmark: _GoBack]Глава Каменского
муниципального образования
О.В. Кустодеева

28.06.2021 г. №170

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕУДИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КАМЕНСКОГО СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ДУМА

РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ

КАМЕНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

В соответствии

со ст. ст. 7,35, 44

Федеральн

ого

закон

а

от

06.10.2003

года

№

131

-

ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоупр

авления в

Российской Федерации»

,

р

уководствуясь статьями 33, 45, 48 Устава Каменского

муниципального образования

,

Дума

Каменского

муниципального образования,

РЕШИЛА:

1.

Внести в Устав

Каменского

муниципального образования

следующие

изменения:

1.1.

Пункт 8 части

1

статьи 28 изложить в следующей редакции:

«8) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства

иностранного государства

–

участника международного д

оговора Российской

Федерации,

в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть

избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства

(подданства) иностранного государства либо вида на жительство

или иного

документа, подтверждающего

право на постоянное проживание на территории

иностранного государства граждан Российской Федерации либо иностранного

гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской

Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если

иное не

предусмотрено международным договором Российской Федерации;»

1.2.

Пункт 7 части 2 статьи 39 изложить в следующей редакции:

«7) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства

иностранного государства

–

участника международного

договора Российской

Федерации,

в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть

избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства

(подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного

документа, подтверждающег

о право на постоянное проживание на территории

иностранного государства граждан Российской Федерации либо иностранного

гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской

Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, есл

и иное не

предусмотрено международным договором Российской Федерации;»

2.

Администрация

Каменского

муниципального образования:

2.1.

Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции

Российской Федерации по Иркутской области для государственной

регистрации и

официального опубликования (обнародования) на портале Минюста России

«Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (

http

:

//

pravo

-

minjust

.

ru

.

http

://право

-

минюст.рф

изменения в Устав муниципального о

бразования

Каменского

муниципального образования.

28.06.2021 г. №170   РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ   ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ   НИЖНЕУДИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН   КАМЕНСКОГО СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ   ДУМА   РЕШЕНИЕ     О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ  КАМЕНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ      В соответствии  со ст. ст. 7,35, 44   Федеральн ого   закон а   от  06.10.2003  года  № 131 - ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоупр авления в  Российской Федерации» ,   р уководствуясь статьями 33, 45, 48 Устава Каменского  муниципального образования ,   Дума  Каменского   муниципального образования,     РЕШИЛА:     1.  Внести в Устав   Каменского   муниципального образования   следующие  изменения:   1.1.  Пункт 8 части  1   статьи 28 изложить в следующей редакции:    «8) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства  иностранного государства  –   участника международного д оговора Российской  Федерации,   в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть  избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства  (подданства) иностранного государства либо вида на жительство  или иного  документа, подтверждающего   право на постоянное проживание на территории  иностранного государства граждан Российской Федерации либо иностранного  гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской  Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если   иное не  предусмотрено международным договором Российской Федерации;»   1.2.  Пункт 7 части 2 статьи 39 изложить в следующей редакции:   «7) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства  иностранного государства  –   участника международного  договора Российской  Федерации,   в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть  избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства  (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного  документа, подтверждающег о право на постоянное проживание на территории  иностранного государства граждан Российской Федерации либо иностранного  гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской  Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, есл и иное не  предусмотрено международным договором Российской Федерации;»   2.  Администрация  Каменского   муниципального образования:   2.1.  Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции  Российской Федерации по Иркутской области для государственной  регистрации и  официального опубликования (обнародования) на портале Минюста России  «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» ( http : // pravo - minjust . ru .  http ://право - минюст.рф   изменения в Устав муниципального о бразования  Каменского   муниципального образования.